E io Graziadeo figlio del fu egregio uomo signor Antonio Graziadei

Luciano Grisenti e Oss Papot Lucia

pubblico notaio per investitura imperiale e per licenza e autorità a me concesse a nome del chiarissimo dottore in tutte le leggi signor Pietro Pectorello parmense magnifico pretore di Trento a nome del reverendissimo signor Cristoforo Madruzzo per grazia di Dio vescovo e principe di Trento illustrissimo, rilevante e in pubblica forma redigente gli atti scritti estesi dal predetto fu signor Antonio Graziadei mio genitore un tempo notaio e cittadino di Trento come in ogni modo su licenza e autorità a me concesse come consta negli atti del signor Aldrigo Gislumberti anche lui notaio di Trento soprascritto dall'atto di vendita secondo le stesure durature del predetto fu mio signor genitore copiai e in questa pubblica forma ho rifatto niente aggiungendo mutando o diminuendo che possa variare il senso di cui sopra o mutare lo scritto. Infine firmai e posi il timbro notarile con anche questa mia sottoscrizione solita e consueta scrissi in fede delle cose premesse.

417

## VIGNETO ALE PIAZZOLE

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo primo inditione nona die vero sabbati

vigesimo octavo mensis september in civitate Tridenti in contrata Plateoli Operarum in domo habitationis mei Jacobi notarii infrascripti presentibus ibidem Laurencio filio magistri Marini de Zanuclis bergomensis habitator Tridenti et magistro Bartholameo Cerdone dicto Meo filio magistri Silvestri Vicentini habitatori Tridenti necnon magistro Joanino filio quondam Jacobi de vallis Vegerii ducatus Mediolani nunc habitatore Tridenti testibus ad hec vocatis et rogatis. Ibique personaliter constitutus Paulus filius quondam Jacobi a Plazolis de Pinedo districtus et iurisdictionis Tridenti per se et suos heredes iure proprio et inperpetuum pro libero et expedito allodio dedit et vendit et tradidit prevedo viro magistro Antonello filio quondam Stephanini de Cirambellis de Blanchis de Gandino civi et habitatore Tridenti ibidem presenti ementi per se et suis heredibus petiam terre vineate a tribus ligonizatoribus in pertinentiis dale Plazole in loco ubi dicitur al Sablon infra hos confines videlicet varsus mane apud viam communem versus meridiem apud Hieronimum fratrum venditoris versus sero apud venditorem et fratres pro indivisso versus

septentrionem apud viam communem partim et partim apud Nicolaum de Lona et forte apud alios veriores confines. Ad habendum tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori et suis heredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis quae infra predictos continentur confines ut alios si qui forent ulterius veriores accessibus et egressibus suis usque in vias publicas et communes et cum omnibus et singulis que dicta petia terre vendita habet super se, supra se, infra se, seu intra se in integrum omnique iure et actione usu seu requisitione ipsius rei vendite aut sibi ex ipsa re modo aliquo spectante et pertinente et hoc nominatim precio et nomine precii ac finiti mercati renensium sex in ratione librarum quinque bone monete de Marano pro singulo renense quos quidem renenses sex sive quod pretium dictus venditor confessus fuit effectualiter habuisse ab eo Antonello emptore presente videlicet in una vacha sic apreciata. Renuncians dictus venditor exentioni sibi non dati dicti precii in dicta vacha et exentioni doli mali pacti conventi et actioni in factum conditioni indebiti et sine causa et cum alii suo iuri eum in premissis et circa

innanti et futuro. Quam rem venditam dictus venditor se nomine et vice dicti emptoris et pro eo constituit tenere et possidere donec et usque quo dictus emptor possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi sua propria auctoritate et retinendi deinceps ei emptori licenciam omnimodam atque dedit promittens predictus venditor per se et suos heredes predicto emptori ibidem presenti per se et heredibus suis stipulanti et renitenti litem ut controversiam ei ut suis heredibus de dicta re vendita ut parte ipsius aliquo tempore non inferre nec inferenti aliquialiter consentire sed ipsam rem venditam tam in proprietate quam in possessione ei ut suis heredibus ab omni homine persona comuni collegio et universitate legitime defendere auctorizare et disbrigare et predictam venditionem precii solutionem et omnia et singula infrascripta semper et perpetuum firma et rata habere et tenere et non contrafacere ut venire per se ut alium aliqua ratione causa ut ingenio de iure ut de facto sub pena dupli extimationis dicte rei habita ratione meliorationis que pro tempore fuerit solemnii stipulacione premissa qua pena soluta ut non nihilominus predicta omnia et singula rata maneant et firma

perdurent itam reficere et restituere sibi omnia et singula damna et expensarum ac interesse litis et extra pro quibus omnibus et singulis sic firmiter observandis et plenius attendendis obligavit dictus venditor omnia sua bona presencia et futura.

Ego Jacobus de Fantibus notarius Tridenti predictis interfui et rogatus scripsi sed pro presenti aliis occupatus hoc presens emptionis instrumentum manu aliena ex continuis meis fideliter transcribi feci collationavi et concordari inveni ideo me subscripsi in fidem pramissarum rogatus et requisitus.

417

### VIGNETO ALE PIAZZOLE

Nel nome di Cristo amen. Nell'anno dalla sua natività 1521, indizione nona, sabato 28 del mese di settembre nella città di Trento in contrada piazzetta delle Opere nella casa di abitazione di me Giacomo notaio infrascritto ivi presenti Lorenzo figlio del fu mastro Marino Zanucli di Bergamo abitante a Trento e mastro Bartolomeo Cerdone detto Meo figlio di mastro Silvestro Vicentini abitanti a Trento e inoltre mastro Giovannino figlio del fu

Luciano Grisenti e Oss Papot Lucia

Giacomo della valle “Vegerio” (Vigevano?) ducato di Milano ora abitante a Trento testimoni per queste cose chiamati e pregati. Ivi personalmente costituito Paolo figlio del fu Giacomo dalle Piazzole di Pinè distretto e giurisdizione di Trento per sé e i suoi eredi in virtù del proprio diritto e in perpetuo quale proprietà libera e priva di impedimenti diede vendite e consegnò al provvido uomo mastro Antonello figlio del fu Stefanino Cirambelli Bianchi da Gandino cittadino e abitante di Trento ivi presente acquistante per sé e i suoi eredi un vigneto grande tre lavoratori delle vigne nelle pertinenze delle Piazzole nel luogo detto al “Sablon” fra questi confini e cioè confinante a mattina con la via comunale, a meridione con Geronimo fratello del venditore, a sera col venditore assieme ai fratelli in una proprietà indivisa, a settentrione con la via comunale in parte e in parte con Nicola di Lona e forse con altri ulteriori confini.